

資金収支計算書

平成28年4月 1日

平成29年3月31日

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	514,158,600	513,321,370	837,230
手数料収入	14,250,000	13,456,980	793,020
寄付金収入	1,090,000	1,123,092	△ 33,092
補助金収入	371,957,500	389,169,999	△ 17,212,499
資産売却収入	0	200,000,000	△ 200,000,000
付随事業・収益事業収入	35,000,000	30,933,495	4,066,505
受取利息・配当金収入	300,000	381,782	△ 81,782
雑収入	5,600,000	7,461,986	△ 1,861,986
前受金収入	74,000,000	56,646,984	17,353,016
その他の収入	9,639,730	5,648,960	3,990,770
資金収入調整勘定	△ 64,276,084	△ 67,318,201	3,042,117
前年度繰越支払資金	257,915,916	257,915,916	
収入の部合計	1,219,635,662	1,408,742,363	△ 189,106,701
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	707,500,000	692,120,343	15,379,657
教育研究経費支出	164,550,000	127,298,477	37,251,523
管理経費支出	113,300,000	99,804,572	13,495,428
施設関係支出	28,000,000	13,887,720	14,112,280
設備関係支出	17,600,000	7,438,511	10,161,489
資産運用支出	150,000,000	150,000,000	0
その他の支出	11,896,395	11,896,395	0
予備費	10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 0	△ 9,350,178	9,350,178
翌年度繰越支払資金	16,789,267	315,646,523	△ 298,857,256
支出の部合計	1,219,635,662	1,408,742,363	△ 189,106,701

事業活動収支計算書

平成28年4月 1日

平成29年3月31日

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	514,158,600	513,321,370	837,230	
		手数料	14,250,000	13,456,980	793,020	
		寄付金	1,090,000	1,123,092	△ 33,092	
		経常費等補助金	371,957,500	389,169,999	△ 17,212,499	
		付随事業収入	35,000,000	30,933,495	4,066,505	
		雑収入	5,600,000	7,461,986	△ 1,861,986	
		教育活動収入計	942,056,100	955,466,922	△ 13,410,822	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異	
		人件費	707,500,000	687,352,773	20,147,227	
		教育研究経費	267,709,281	230,457,758	37,251,523	
		管理経費	119,172,667	105,677,239	13,495,428	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	1,094,381,948	1,023,487,770	70,894,178	
		教育活動収支差額	△ 152,325,848	△ 68,020,848	△ 84,305,000	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	300,000	381,782	△ 81,782	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	300,000	381,782	△ 81,782	
	教育活動外支出の部	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
			借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0		
		教育活動外収支差額	300,000	381,782	△ 81,782	
		経常収支差額	△ 152,025,848	△ 67,639,066	△ 84,386,782	
特別収入の部	事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	0	208,696	△ 208,696	
		特別収入計	0	208,696	△ 208,696	
	特別支出の部	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
			資産処分差額	0	90,997	△ 90,997
		その他の特別支出	0	0	0	
	特別支出計	0	90,997	△ 90,997		
		特別収支差額	0	117,699	△ 117,699	
		予備費	10,000,000		10,000,000	
		基本金組入前当年度収支差額	△ 162,025,848	△ 67,521,367	△ 94,504,481	
		基本金組入額合計	△ 45,600,000	△ 15,358,538	△ 30,241,462	
		当年度収支差額	△ 207,625,848	△ 82,879,905	△ 124,745,943	
		前年度繰越収支差額	△ 257,826,593	△ 257,826,593	0	
		基本金取崩額	0	0	0	
		翌年度繰越収支差額	△ 465,452,441	△ 340,706,498	△ 124,745,943	

貸借対照表

平成29年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	3,721,533,294	3,659,121,312	62,411,982
流動資産	668,688,640	813,555,646	△ 144,867,006
資産の部合計	4,390,221,934	4,472,676,958	△ 82,455,024
負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	110,285,890	115,053,460	△ 4,767,570
流動負債	73,608,074	83,774,161	△ 10,166,087
負債の部合計	183,893,964	198,827,621	△ 14,933,657
純資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金	4,547,034,468	4,531,675,930	15,358,538
繰越収支差額	△ 340,706,498	257,826,593	△ 82,879,905
純資産の部合計	4,206,327,970	4,273,849,337	△ 67,521,367
負債及び純資産の部合計	4,390,221,934	4,472,676,958	△ 82,455,024

財 産 目 録

(単位 円)

科 目	
① 基本財産	3,721,533,294
② 運用資産	668,688,640
③ 負債	183,893,964
④ 基本財産 + 運用財産	4,390,221,934
⑤ 純資産 (④ - ③)	4,206,327,970